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Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese

I 13,125,172 4,322,986

1 Aktivet  monetare 4,365,418 3,921,235

> Banka 0 3,901,855

> Arka 4,365,418 19,380

2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim

3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 3,742,071 60,000

> Kliente per mallra,produkte e sherbime 3,721,059 60,000

> Debitore,Kreditore te tjere

> Tatim mbi fitimin

> Tvsh 21,012

> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve

>

>

4 Inventari 5,017,683 341,751

> Lendet e para 0

> Inventari Imet

> Prodhim ne proces

> Produkte te gatshme 0 0

> Mallra per rishitje 5,017,683 341,751

> Parapagesa per furnizime 0 0

>

5 Aktive biologjike afatshkurtra

6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje

7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra 0

> Shpenzime te periudhave te ardhshme

>

II 1,247,216 0

1 Investimet  financiare afatgjata

2 Aktive afatgjata materiale 1,247,216

> Toka

> Ndertesa

> Makineri dhe paisje 1,155,812

> Aktive tjera afat gjata materiale 91,404 0

3 Ativet biologjike afatgjata

4 Aktive afatgjata jo materiale

5 Kapitali aksioner i pa paguar

6 Aktive te tjera afatgjata

14,372,388 4,322,986

Pasqyrat    Financiare    te    Vitit   2011 WESTEC SH.P.K.

A K T I V E T    A F A T G J A T A

T O T A L I     A K T I V E V E   ( I + II )

ShenimeA   K   T   I   V   E   TNr

A K T I V E T    A F A T S H K U R T R A



Periudha Periudha

Raportuese Para ardhese

I 10,483,033 3,858,456

1 Derivativet

2 Huamarjet 2,797,445 0

> Overdraftet bankare 2,797,445

> Huamarrje afat shkuatra 0 0

3 Huat  dhe  parapagimet 7,685,588 3,858,456

> Te pagueshme ndaj furnitoreve 3,569,418 0

> Te pagueshme ndaj punonjesve 0

> Detyrime per Sigurime Shoq.Shend. 24,000 15,138

> Detyrime tatimore per TAP-in 8,000 2,046

> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin 275,287 2,614

> Detyrime tatimore per Tvsh-ne 0 29,775

> Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim

> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 3,808,883 3,808,883

> Dividente per tu paguar

> Debitore dhe Kreditore te tjere 0 0

4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra

5 Provizionet afatshkurtra

II 0 0

1 Huat  afatgjata

> Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare

> Bono te konvertueshme

2 Huamarje te tjera afatgjata

3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra

4 Provizionet afatgjata

10,483,033 3,858,456

III 3,889,355 464,530

1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)

2 Kapitali aksionereve te shoq.meme (PF te kons.)

3 Kapitali aksionar 0 0

4 Primi aksionit

5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)

6 Rezervat statutore

7 Rezervat ligjore 0 0

8 Rezervat e tjera 20,000 0

9 Fitimet e pa shperndara 444,530 0

10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 3,424,825 464,530

14,372,388 4,322,986TOTALI   PASIVEVE   DHE   KAPITALIT  (I+II+III)

Nr PASIVET  DHE  KAPITALI

P A S I V E T      A F A T G J A T A

K A P I T A L I 

Pasqyrat    Financiare    te    Vitit   2011 WESTEC SH.P.K.

T O T A L I      P A S I V E V E      ( I+II )

P A S I V E T      A F A T S H K U R T R A

Shenime



Periudha Periudha

Raportuese Para ardhese

1 14,140,642 2,789,044

2 0 0

3 0 0

4 -8,559,196 -1,855,213

5 -497,828 -142,604

-393,540 -100,920

-104,288 -41,684

6 -73,000 0

7 -1,154,620 -275,083

8 -10,284,644 -2,272,900

9 3,855,998 516,144

10

11

12 -50,637

121.0

122 -50,430 0

123 -207 0

124

13 -50,637 0

14 3,805,361 516,144

15 -380,536 51,614

16 3,424,825 464,530

17

Pasqyra   e   te   Ardhurave   dhe   Shpenzimeve     2011 WESTEC SH.P.K.

Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare

Pershkrimi  i  ElementeveNr

Totali shpenzimeve  (  shumat  4 - 7 )

Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8)

Shitjet neto

Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit

Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces

Materialet e konsumuara

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet

Elementet e pasqyrave te konsoliduara

Fitimi (humbja) neto e vitit financiar  ( 14 - 15 )

Kosto e punes

Pagat e personelit

Shpenzimet per sigurime shoqerore e shendetesore

Amortizimet dhe zhvleresimet

(  Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres  )

Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare

Fitimi (humbja) para tatimit  ( 9 +/- 13 )

Shpenzimet e tatimit mbi fitimin

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 

Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjera financ.afatgjata 

Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat

Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit

Shpenzime te tjera

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara



Periudha Periudha

Raportuese Para ardhese

Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit

Fitimi para tatimit 3,805,361 516,144

Rregullime per :

Amortizimin 73,000

Humbje nga kembimet valutore

Te ardhura nga Investimet

Shpenzime per interesa -50,637

Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme 

nga aktiviteti,si dhe kerkesave te arketueshme te tjera

Rritje/renie ne Tepricen e inventarit -4,675,932 -341,751

Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve ,per tu paguar

nga aktiviteti

MM te perfituara nga aktivitetet -1,000,736 3,972,849

Interesi i paguar

Tatim mbi fitimin i paguar -105,310 -51,614

MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit -1,106,046 3,921,235

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese -1,247,216

Blerja e njesisese kontrolluar X minus parate e Arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale -1,247,216

Te ardhura nga shitja e paisjeve

Interesi i arketuar

Dividentet e arketuar

MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese 0

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare 2,797,445

Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner

Te ardhura nga huamarrje afatgjata 2,797,445

Pagesat e detyrimive te qerase financiare

Dividente te paguar

MM neto e perdorur ne veprimtarite Financiare 0

Rritja/Renia neto e mjeteve monetare    444,183 3,921,235

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 3,921,235
0

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 4,365,418 3,921,235

-60,000

3,674,604 3,858,456

Pasqyra  e Fluksit   Monetar - Metoda  Indirekte  2011 WESTEC SH.P.K.

Nr Pasqyra e fluksit monetar - Metoda Indirekte

-3,827,132



Nje pasqyre e Konsoliduar

Zoterimet e

Kapitali Primi i Aksionet Rezervat Rezerva te konvertimitFitimi i TOTALI Aksionereve TOTALI

Aksionar Aksionit e Thesarit Statutore dhe ligjorete monedhave te huajapa Shperndare te Pakices

I Pozicioni me 31 dhjetor 2009 0 0 0 0 0 0

A Efekti ndryshimeve ne politikat kontabel

B Pozicioni i rregulluar

Efektet e ndryshimit te kurseve

te kembimit gjate konsolidimit

Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve

qe nuk jane njohur ne pasqyren e

te Ardhurave dhe Shpenzimeve

3 Fitimi neto i vitit Financiar 0 0 0

4 Dividentet e paguar

Transferime ne rezerven e

detyrueshme Statutore

6 Emetimi i Kapitalit Aksionar

II Pozicioni me 31 dhjetor 2010 0 0 20,000 0 444,530 464,530 464,530

Efektet e ndryshimit te kurseve

te kembimit jate konsolidimit

Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve

qe nuk jane njohur ne pasqyren e

te Ardhurave dhe Shpenzimeve

3 Fitimi neto per periudhen kontabel 3,424,825

4 Dividentet e paguar 0 0

5 Emetimi i Kapitalit Aksionar

6 Aksione te thesari te riblera

III Pozicioni me 31 dhjetor 2011 0 0 0 20,000 0 3,869,355 3,889,355 3,889,355

5

1

2

0

2

Pasqyra  e  Ndryshimeve  ne  Kapital  2011 WESTEC SH.P.K.

Nr Emertimi

Kapitali Aksionar qe i perket Aksionereve te Shoqerise Meme

1



Nje pasqyre e pa Konsoliduar

Kapitali aksionar Primi aksionit Aksione thesari Rezerva stat.ligjore Fitimi pashperndare TOTALI

I Pozicioni me 31 dhjetor 2009  0

A Efekti ndryshimeve ne politikat kontabel 0

B Pozicioni i rregulluar 0

1 Fitimi neto per periudhen kontabel 0

2 Dividentet e paguar 0

3 Rritja rezerves kapitalit 0

4 Emetimi aksioneve 0

II Pozicioni me 31 dhjetor 2010  0 0 20,000 444,530 464,530

1 Fitimi neto per periudhen kontabel 0 3,424,825 3,424,825

2 Dividentet e paguar 0 0

3 Emetimi kapitali aksionar 0

4 Aksione te thesari te riblera 0

III Pozicioni me 31 dhjetor 2011 0 0 0 20,000 3,869,355 3,889,355

Pasqyra  e  Ndryshimeve  ne  Kapital  2011 WESTEC SH.P.K.



 WESTEC SH.P.K.

Gjendje Gjendje

1:01:11 31.12.2011

1 Mak e pajisje energjitike 0 0 0 0

2 Mobilje e orendi 0 0 0 0

3 Paisje zyrash dhe informatike 0 91,404 0 91,404

4 Te tjera 0 0 0 0

5 Mjete transporti 0 1,228,812 0 1,228,812

1 0

2 0

3 0

4 0

             TOTALI 0 1,320,216 0 1,320,216

Gjendje Gjendje

1:01:11 31.12.2011

1 Mak e pajisje energjitike 0 0 0 0

2 Mobilje e orendi 0 0 0 0

3 Paisje zyrash dhe informatike 0 0 0 0

4 Te tjera 0 0 0 0

5 Mjete transporti 0 73,000 0 73,000

1 0

2 0

3 0

4 0

             TOTALI 0 73,000 0 73,000

Gjendje Gjendje

1:01:11 31.12.11

1 Mak e pajisje energjitike 0 0 0 0

2 Mobilje e orendi 0 0 0

3 Paisje zyrash dhe informatike 0 91,404 0 91,404

4 Te tjera 0 0 0 0

5 Mjete transporti 0 1,155,812 0 1,155,812

1 0

2 0

3 0

4 0

             TOTALI 0 1,247,216 0 1,247,216

Administratori
Luan KODRA

Aktivet Afatgjata Materiale  2011

Nr Emertimi Sasia Shtesa Pakesime

Amortizimi A.A.Materiale    2011

Nr Emertimi Sasia Shtesa Pakesime

Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale  2011 

Nr Emertimi Sasia Shtesa Pakesime
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SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE  

Për vitin ushtrimor te mbyllur më 31 Dhjetor 2011  
(Të gjitha balancat janë në lekë). 

 
1. TE PERGJITHSHME 

  

HISTORIA DHE KRIJIMI 
 

“Shoqeria “WESTEC “ - shpk , eshte krijuar si shoqeri me pergjegjesi te kufizuar  ne dt. 21.04.2010 . 
Selia e shoqerise eshte :  Rr “Pandi Dardha “Banese private “ Tirane . 
Objekti  
Ushtron aktivitetin kryesisht  ne fushen e tregetise import export te artikujve elektroda e paisje te tjera 
saldimi. 
Veprimtaria e shoqerise rregullohet ne baze te ligjit nr 7638 dt 19.11.1992 “Per shoqerite tregtare “ dhe te 
akteve juridike te shoqerise (statut ,akt-themelimi etj). 
Fillimisht ka qene biznesi I vogel me tvsh dhe ne Tetor te vitit 2011 si rezultat I kalimit te limitit te xhiros 
kaloi ne biznes te madh. Administrator dhe ortak I vetem eshte z Luan KODRA. 

 
Pasqyrat  financiare janë pergatitur në përputhje me ligjin shqiptar „Për kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare” dhe 
me Standartet Kombëtare të Kontabilitetit ( S.K.K ) .  
Pasqyrat financiare jane pergatitur mbi  bazen e parimit te kostos historike, duke e kombinuar me elemente të 
metodave të tjera  dhe parimit  te te drejtave te kostatuara.  
Pasqyrat financiare te shoqerise pergatiten cdo vit me 31 Dhjetor . 

Nje permbledhje e politikave kryesore kontabel eshte paraqitur me poshte: 
 

Njohja e te ardhurave dhe shpenzimeve 
 

Të ardhurat dhe shpenzimet njihen sipas kontabilitetit të të drejtave të konstatuara. Të ardhurat nga shitja  njihen në 
varësi të fazës, në të cilën ndodhet  kryerja e transaksionit në datën e bilancit dhe te 
ardhurat dhe shpenzimet që lidhen me shërbimin mund të përllogaritet me besueshmëri.Të ardhurat vlerësohen me 
vlerën e drejtë të shumës së arkëtuar ose të arkëtueshme, duke marrë parasysh shumën e skontimeve ose rabatet 
e ofruara. Shpenzimet njihen atehere kur ato sigurohen prej te treteve dhe ne te njejtin ushtrim  kontabel me te 
ardhurat e lidhura. 

Monedhat e huaja 
 Transaksionet në monedhë të huaj konvertohen në lekë, me kursin zyrtar të këmbimit të Bankës në datën 
31.12.2011. 
 Fitimi ose humbja e pa realizuar nga ndryshimi i kurseve të këmbimit njihet në pasqyrën e të ardhurave dhe 
shpenzimeve. 
 Kurset e këmbimit, të përdorura nga shoqeria për monedhat e huaja më kryesore, më 31.12.2011 jane : 
 EURO :  LEK    138.93   

Kërkesat për t’u arkëtuar 
Kërkesat për t‟u arkëtuar, të ardhurat e konstatuara dhe llogari të tjera afatshkurtra dhe afatgjata, për t‟u arkëtuar në 
parà regjistrohen në bilanc me kosto të amortizuar. Kostoja e amortizuar e kërkesave për t'u arkëtuar afatshkurtra,  
është e barabartë me vlerën e tyre nominale. 

Detyrimet   financiare 
Detyrimet financiare jane klasifikuar sipas llojit te marrveshjes kontraktuale  

Huat e marra, furnitorët, shpenzimet e konstatuara dhe huamarrje të tjera afatshkurtra dhe afatgjata, për t‟u shlyer 
në parà, në përgjithësi, mbahen me koston e amortizuar në bilanc. Kostoja e amortizuar e pasiveve financiare 
afatshkurtra, në përgjithësi, është e barabartë me vlerën e tyre nominale; kështu që pasivet  financiare afatshkurtra 
mbahen në bilanc në vlerën e tyre neto të realizueshme (për shembull, të raportuar në një faturë, kontratë ose 
dokument tjetër). 
2. Aktive monetare (likujditete në arke dhe bankë) 
Gjendjet e mjetet monetare ne banke dhe arke, ne leke dhe valute, ne datat  31 Dhjetor 2011 dhe         31 Dhjetor 
2010  jane si me poshte: 
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Gjendja 31.12.2011 Gjendja 31.12.2010

Emertimi I llogarise Monedha Leke Valute Leke Valute

Llogari bankare Lek 0 3,901,855

Arka ne lek Lek 4,365,418 19,380

Shuma 4,365,418            3,921,235            

 
Gjendjet e llogarive  te likujditeteve te paraqitura ne pasqyrat  financiare jane te njejta me te dhenat e kontabilitetit  
rrjedhes dhe konfirmohen me nxjerrjet e llogarive bankare dhe inventaret  fizike te monedhave.Tepricat  e 
shprehura  në monedhë të huaj, jane konvertuar  ne leke  duke përdorur kursin e këmbimit të fundit te ushtrimit te 
bankes respektive. 
 
3. Aktive të tjera financiare afatshkurtra 

 
Kerkesat e arketueshme dhe aktive te tjera financiare, ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2011 deklarohen  
si vijon: 
Kliente 3,721,059 60,000

Tat fitimi 0 0

TVSH 21,012 0

Shuma 3,742,071                         60,000                             

Inventari I mallrave gjedje 31.12 5.017.683 341.751

 
4. Aktivet Afatgjata Materiale(AAM-te) 

 

Gjendjet dhe levizjet e aktiveve afatgjata materiale ne pasqyrat financiare paraqitet si vijon: 

 Gjendjet dhe levizjet 

 Toka  Ndertesa  Makineri dhe 

paisje 

 Aktivet te tjera 

afatgjata 

materiale 

 Totali 

A Kosto e AAM-ve me 01.01.2011 -      -                -                 -                   

Shtesat -      1,320,216         1,320,216         

Pakesimet -      -                -                 -                   -                   

Kosto e AAM-ve 31.12.2011 -      -                -                 1,320,216         1,320,216         

-                   

B Amortizimi AAM-ve 01.01.2011 -      -                 -                   

Amortizimi ushtrimit -                 73,000             73,000             

Amortizimi per daljet e AAM-ve -      -                -                 -                   -                   

Amortizimi i AAM-ve 31.12.2011 -      -                -                 73,000             73,000             

-                   

Vlera neto e AAM-ve 31.12.2011 -      -                -                 1,247,216         1,247,216         

 
Vlerat dhe klasifikimi ne grupe i  AAM-ve te pasqyruara ne bilanc dhe ne tabelen e mesiperme  jane  te 
perputhura me te dhenat e kontabilitetit . 
Totali i aktiveve eshte 14.372.388 leke nga 4.322.986 leke qe ishte vitin e kaluar. 

 
5. Detyrime afatshkurtera-Huate dhe parapagimet 
 
Huate dhe parapagimet afateshkurtera ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2011 paraqiten si vijon: 
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(i) Te pagueshme ndaj Furnitoreve 3,569,418 0

(ii)Te pagueshme ndaj Punonjesve

Sig.shoqerore 24,000 15,138

TAP 8,000 2,046

(iv)Huara te tjera (detyrime te tjera) 3,808,883 3,808,883
Tvsh 0 29,775

Tatim fitimi 275,287 2,614

Shuma 7,685,588 3,858,456

 
 
Te pagueshme ndaj furnitoreve perfaqson shumen e mbatur pa likuiduar ne fund te vitit ndaj furnitoreve. 
“Detyrimet tatimore+sig.shoqerore“ perfaqesojne detyrimin per  Sigurimet Shoqerore per muajin dhjetor  2011,si 
dhe Tatimin mbi te ardhurat personale te muajit dhjetor 2011, te cilat jane paguar ne Janar 2012,“Huara te tjera“  
perfaqesojne  detyrime te mbartura nga periudha te meparshme qe jane detyrime ndaj ortakut qe nga viti 2010.  

Kapitalet e veta 
Kapitalet e veta te shoqerise perfaqesohen nga Rezervat ligjore ne shumen 20.000 leke,fitimet e pashperndara ne 
shumen 444.530 leke dhe fitimi neto  i vitit financiar  2011  eshte 3.424.825 leke. 
 
-Te ardhurat  

Te ardhura e realizuara gjate ushtrimit, sipas segmenteve(kategorive)  te biznesit paraqitet si 

vijon: 
 

Ushtrimi I mbyllur Ushtrimi I mbyllur

31.12.2011 31.12.2010

Te ardhurat

Te ardhurat nga shitja e produkteve(701

Te ardhurat nga shitja e punimeve dhe sherbimeve (704) 

Te ardhurat nga shitja e mallrave(705) 14,140,642 2,789,044           

Te ardhurat nga shitje materialesh dhe furniturash(707)

Te ardhurat nga shitjete tjera (qera ,komisione)(708)

Prodhim iAAM (722)

Te ardhurat nga grandet(73)

Te ardhurat nga shitja AAM(722)

Te ardhura te tjera (rimarje,amortizimi)

Shuma 14,140,642.0       2,789,044           
 

 

Të ardhurat nga shitja e mallrave perfaqsojne te ardhurat e krijuara nga shitjet e mallrave ndaj klienteve te 
zhveshura nga TVSH-ja. (Njohja dhe vleresimi jane bazuar ne SNK-8).Paraqitja ne pasqyrat financiare e te 
ardhurave dhe shpenzimeve  eshte bere sipas natyres se tyre. 
 

 Shpenzimet  veprimtarise kryesore 
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